

Łódź, 9 września 2011 r.

URZĄD MIASTA ŁODZI

DO-Or-I.0003.42.2011

Pani
Małgorzata Niewiadomska-Cudak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 29 sierpnia 2011 roku w okresie międzysesyjnym w sprawie ewentualnego powstania przedszkola miejskiego w budynku przy ul. Przelajowej 5, uprzejmie informuję, iż rozważane są różne możliwości wykorzystania ww. nieruchomości.

Priorytetem dla władz Miasta jest z pewnością wybór najkorzystniejszego dla mieszkańców tego osiedla, rozwiązania, ale uwzględniającego również trudną sytuację ekonomiczną. Problem braku miejsc w przedszkolach znajdujących się w dzielnicy Polesie na osiedlu Retkinia jest mi doskonale znany. Chciałabym zaproponować takie rozwiązanie, które będzie satysfakcjonujące dla mieszkańców, ale trzeba podkreślić fakt, iż prowadzenie przedszkola publicznego przez podmiot zewnętrzny pozwala Miastu na ograniczenie wydatków. Obecnie w Łodzi funkcjonuje 5 przedszkoli publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne, do których uczęszcza 342 dzieci. Biorąc pod uwagę aspekty ekonomiczne Miasta należy zaznaczyć, iż utrzymanie przedszkola publicznego prowadzonego przez osobę fizyczną bądź prawną jest rozwiązaniem optymalnym, środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, przy założeniu, iż do przedszkola uczęszcza 100 dzieci to ok. 696 tys. rocznie, podczas gdy przedszkole prowadzone przez Miasto dla 100 dzieci kosztuje ok. 960 tys. zł.

Odnosząc się do informacji przedstawionych przez Panią Radną dotyczących Publicznego Przedszkola „Galileo” przy ul. Oleńki Billewiczówny 15, którego organem

prowadzącym jest Fundacja Familijny Poznań, chcę zauważyć, iż utworzenie kolejnego przedszkola publicznego jest dla Miasta dobrym rozwiązaniem. Oferta przedstawiona przez Fundację Familijny Poznań pomogła rozwiązać problem braku miejsc w przedszkolach dla dzieci z rejonu Olechowa i Janowa. Rodzice/opiekunowie prawni mają zagwarantowane w statucie placówki, że wysokość opłat ponoszonych za świadczenia wykraczające poza bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, kształtuje się w tej samej wysokości, jak w przedszkolach prowadzonych przez Miasto. Natomiast pozostałe kwestie między rodzicami (w tym wpłata kaucji), a organem prowadzącym przedszkole zgodnie z kodeksem cywilnym reguluje umowa o świadczenie usług, która jest również zawierana w przedszkolach miejskich. Wniesienie kaucji jest zabezpieczeniem organu prowadzącego przedszkole przed niesumiennymi rodzicami, którzy nie rozliczają się z zaległych opłat, a dochodzenie tego typu roszczeń na drodze sądowej jest procesem długotrwałym i wymaga zaangażowania licznych sił i środków. Należy podkreślić, iż to świadczenie jest co do zasady świadczeniem podlegającym zwrotowi. W Przedszkolu „Galileo” dzienna stawka żywieniowa wynosi 12,00 zł, ponieważ organ prowadzący chcąc wyjść naprzeciw oczekiwaniom środowiska lokalnego postanowił przeznaczyć jak największą powierzchnię na potrzeby najmłodszych, a tym samym zwiększyć liczbę miejsc w przedszkolu. W związku z tym placówka nie posiada własnej kuchni, a posiłki dostarcza firma cateringowa.

Ponadto chcę podkreślić, iż we wrześniu 2012 roku, zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, wszystkie dzieci sześciolatnie rozpoczną naukę w klasach pierwszych szkoły podstawowej, natomiast dzieci pięcioletnie objęte zostaną obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego, które będą mogły realizować, zarówno w przedszkolach, jak i w szkołach podstawowych. Pozwoli to na przyjęcie większej liczby najmłodszych dzieci do miejskich przedszkoli w przyszłym roku szkolnym.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny UML